
  

 

  

 

 

    22 ottobre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

10.1. Programma Erasmus+: assegnazione contributi per l’inclusione – 
Anno accademico 2024/2025 

 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 327/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Visto il Programma Erasmus+ varato dalla Commissione europea per il 

periodo 2021-2027; 

• Vista la Guida al Programma Erasmus+; 

• Vista la Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000133061 stipulata con 

l’Agenzia Nazionale Erasmus+; 

• Visto il “Regolamento in materia di contribuzione studentesca”;  

• Visto il D.D. n. 204 del 23/02/2023 di aggiornamento dei parametri ISEE e 

ISPE per l’accesso ai benefici relativi al diritto allo studio; 

• Visto il numero di studenti assegnatari di contributi di mobilità 

selezionati nel quadro dei programmi Erasmus+ UE per studio e 

tirocinio; 

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal Prorettore Vicario e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 

Vittorioso, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 
 

di autorizzare: 

- l’erogazione dell’inclusion top-up, contributo aggiuntivo pari a € 

250,00 mensili, ai partecipanti al programma Erasmus+ UE per 

studio, per l’anno accademico 2024/2025, con valore ISEE per il 

diritto allo studio universitario di importo inferiore a € 26.306,25 o, se 

fiscalmente residenti all’estero, residenti nei paesi in fascia A; 

 



  

 

  

 

 

    22 ottobre 2024 

- che la spesa stimata di € 1.487.500,00 trovi copertura sul conto 

A.C.01.01.030.010 (Programmi di mobilità e scambi culturali studenti) 

UA.S.001.DRD.AROF.OTM, Progetto M_011110_11_S_LUCIS_12. 

  
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA       IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli      F.to Giuseppe Ciccarone  
 

………… O M I S S I S ………….. 

 


